
Originale 

 

UNIONE  MONTANA 

 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 
Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  

 

 N. 4 DEL 01/03/2018 
 

OGGETTO: 

PRESA D'ATTO DELLA NOMINA DEL NUOVO ASSESSORE E DEL CONFERIMENTO DELLE 

RELATIVE DELEGHE FUNZIONALI           
 

L’anno duemiladiciotto addì uno del mese di marzo alle ore venti e minuti trenta 
si è riunito in sessione ordinaria in Varallo, presso la sede dell’Unione Montana dei Comuni della  
Valsesia – Corso Roma n. 35,  disposto dal Presidente, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente Legge, il Consiglio dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia. 
 
Assume la Presidenza il Presidente Sig. Pier Luigi Prino, con l’assistenza del Segretario Dr.ssa Carla 
Prina Cerai . 
 
Sono presenti i Signori: 

 

1.  MADERNA MAURIZIO Sì 20. PRINO PIER LUIGI Sì 

2.  BIGNOLI ITALO Sì 21. SESONE MARINO Sì 

3.  CARELLI ROBERTO Sì 22. STALLA FEDERICA No 

4.  DAFFARA ALBERTO Sì 23. DAGHETTA ELENA No 

5.  CERRUTI MICLET LUCA Sì 24. SVIZZERO SERGIO Sì 

6.  CHIARA LORENA No 25. UFFREDI MORENO Sì 

7.  DEFILIPPI MARCO Sì 26. VIMERCATI PAOLO Sì 

8.  FIORONE WALTER No 27. ZANINETTI CLAUDIO No 

9.  COTTURA ENRICO Sì 28. CURCIO ANTONINO No 

10.  GAGLIARDINI GIACOMO No 29.             

11.  DAGO ANGELO Sì 30.             

12.  LEONE MONICA No 31.             

13.  GIANOTTI FAUSTO No 32.             

14.  GILARDI ANDREA Sì 33.             

15.  LACERENZA MASSIMO No 34.             

16.  MIGNELLI CLAUDIA Sì 35.             

17.  LOCATELLI GIANLUIGI Sì 36.             

18.  NUNZIATA FRANCESCO Sì 37.             

19.  PATROSSO MARIA CRISTINA Sì    

 
 
PRESENTI N°.  18    ASSENTI N°.  10 
E’ presente l’assessore Irico Gian Franco 



IL CONSIGLIO 
 

      

VISTA e richiamata la Deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana dei Comuni della 

Valsesia n. 21 del 28.08.2017 con la quale si è provveduto all’elezione del Presidente, della 

Giunta ed all’approvazione del documento programmatico; 

 

PRESO ATTO che lo Statuto dell’Ente all’art. 17 comma 1 prevede che la composizione della 

Giunta debba essere rappresentativa delle subaree e vista la comunicazione prot. 1620 del 

22.11.2017 acclarata al prot. 5115 del 27.11.2017 il Comune di Breia in nome e per conto della 

subarea n.7 composta dai Comuni di Breia, Cellio, Quarona e Valduggia con cui veniva 

designato il un nuovo rappresentante all’interno della Giunta  nella persona del Sig. Irico Gian 

Franco in luogo dell’Assessore Tedoldi Claudio a decorrere dal 1.12.2017 in ragione 

dell’imminente fusione tra i Comuni di Breia e Cellio; 

 

RICHIAMATO il decreto del Presidente n.6 del 1.12.2017 con cui veniva nominato assessore 

della Giunta dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia in rappresentanza della subarea 

n.7 composta dai Comuni di Breia, Cellio, Quarona e Valduggia il Sig. Irico Gian Franco a cui 

vengono attribuite le deleghe in materia di programmazione, gestione associata delle funzioni 

fondamentali dei Comuni e fondi europei, con competenze nelle attività di studi di fattibilità 

sull’esercizio associato delle funzioni fondamentali dei Comuni (art. 14 c. 27 D.L. 78/2010), 

fondi europei e cultura.. 

 

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i. 

VISTO lo Statuto; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Segretario, 

ai sensi dell’art. 49. c.1., del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. 

 

Con voti favorevoli n. 18, astenuti nessuno, contrari nessuno, resi dai n. 18 Consiglieri 

presenti e votanti in forma palese, 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

Di prendere atto della nomina dell’assessore della Giunta dell’Unione Montana dei Comuni 

della Valsesia in rappresentanza della subarea n.7 composta dai Comuni di Breia, Cellio, 

Quarona e Valduggia con decorrenza 1.12.2018  nella persona del Sig. Irico Gian Franco a 

cui vengono attribuite le deleghe in materia di programmazione, gestione associata delle 

funzioni fondamentali dei Comuni e fondi europei, con competenze nelle attività di studi di 

fattibilità sull’esercizio associato delle funzioni fondamentali dei Comuni (art. 14 c. 27 D.L. 

78/2010), fondi europei e cultura. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO 

Dott.ssa Carla Prina Cerai 

IL PRESIDENTE 

Pier Luigi Prino 



=========================================================================================== 

Sulla presente deliberazione si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del Decreto 
Legislativo n.267/2000 
 IL SEGRETARIO 

Dott.ssa Carla Prina Cerai 
 
 

 

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pubbl. 249 
 

Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del Decreto Legislativo n.267/2000, è stata affissa 
in copia all'albo pretorio il giorno 06/03/2018  e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 06/03/2018
 al 21/03/2018 
 
Lì,  
 ll Segretario 

  Carla Prina Cerai  
                                                                                                                
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134  Decreto Legislativo n.267/2000) 
 
Si certifica che la presente Deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata pubblicata 
nelle forme di legge all’Albo Pretorio della Comunità, senza riportare nei dieci giorni di pubblicazione 
denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3°Comma 
dell’Art. 134 del Decreto Legislativo n.267/2000. 
 
 
 
Lì, 

                                                                          Il Segretario 
  Carla Prina Cerai 

 

 
 
                                                                                             
 
 
  
 
 


